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1- That what is the meaning of Declared goods or What are Declared Goods under Uttarkhand

VATAct, 2005?

2- That What is the

Uttarakhand?

u-rgo qpf{T qf,

sqgr o.r qrr qTw fu-ql rl+r I wt-{€ .nFq-;ri (oTdqrf,-6/qirfr{) smr }B-fl sTrwl fr Fq
s-o-R t vd-€r firq't rqr * :-
1- sffiqfc1us niu qffia oq Grfuft{H zoos of urKT-2 d RE rro-tz d declared goods

rh\ ftq ro-n qfff, Foqr r{ir *-
ljttarakhand VAT Act 2005 :-

Section2- "declared goods means goods declared under section l4 to be of central sales tax Act, I 956

to be of special importance in inter state trade or commerce"

(2) central sales tax Act, 1956 ii declared goods @\ fr={ y-ox qFf-a fd-{t qq t -
CST Act 1956 :-

Section - ii(c) fr frfrfd d :- "Declared goods" means goods declared under section 14 to be of,

central sales tax Act, 1956 to be of special importance in inter state trade or commerce.

qrfr grcr $ Td qg+i uw d q{qer d -qre-€ m-fui-r-i(ord0,/so) gaiT qffd fuql
qln t fu $q-qffid ?DT Glf*ftqq 2005 d Schedules-2@) d qffi-zss d ergqTq declared.

goods as specified in section 14 of the central sales tax Act 1956. except coarse Grain & Pulses. H
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Grfl: qTs,ffl q-r q GrbT rrq} W sftr qr wtgd oRq-fl(zndqtrm /Tqdn) ilFrGq o-q,

sEgq ss+Tl-r-i, wryq gxr ifuf, 3TTwr qq filan fu-qr rfl | Giri-q@ ET{r Td Td q?-fi * $
sd{t-su-s Tcq-qf$f, .nq crDFtqq o1 srm-sz(r) erc-offiu B Gil frq q-*-lT t:-
57 (l)- lf any question arises, otherwise than in a proceeding pending before a court or before an

Assessing Authority under Section 25, Section 26 or Section 29, whether, for the purpose of this Act-

(a) any person or association of persons, society, club, firm, company, corporation, undertaking
or Government Departrnent is a dealer; orL mq$: tq-z cT



:i2::

(b) any pafticular thing done to any goods amounts to or results in the manufacture of goods

within the meaning of that term; or

(c) any transaction isi sale or purchas and, if so. the sale or, as the case may be, the purchase

price therefore; or
(d) any particular dealer is required to obtain registration; or

(.i uny iur is payable in respect of any particular sale or purchase and, if so, the rate thereof, the

p.rron o, th" dealer conierned may, after depositing the fee specifiecl in Section 74 subrnit an

application to the Commissioner along with such documents as may be prescribed.
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